20 сентября  2018 года

№ 437

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2018 года  № 529

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 26 апреля 2017 года №261 «Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с п. 2 ст. 7, ч. 3 ст. 9 Закона Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. №5 «О профилактике правонарушений в  Чувашской

Республике», Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской
Республики, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 26 апреля 2017 года №261, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 исключить.

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Заслушивает субъекты системы профилактики правонарушений в Цивильском районе.».

1.3. Абзац 5 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«С основными сообщениями по рассматриваемым вопросам на заседаниях Комиссии выступают субъекты системы профилактики
правонарушений, ответственные за обеспечение подготовки плановых вопросов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                         Б.Н. Марков

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2018 года  № 534

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 30 января 2018 года №62 «Об утверждении перечней объектов для

использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам»

В соответствии с частью 1 статьи 28, частью 1 статьи 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации администрация Цивильского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Цивильского района от 30 января 2018 года №62 «Об утверждении перечней объектов для
использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам», изложив приложение №1 в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела развития АПК и
муниципальной собственности администрации Цивильского района Маркова Б.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                                   Б.Н. Марков

    20 сентября, четверг                                                                                                                                                                                   Официальный вестник

2      № 437                                                                                                                                                                                                           Цивильского района

Приложение

к постановлению администрации Цивильского района от 19 сентября 2018 г. №534

«УТВЕРЖДЕН

постановление администрации

Цивильского района

от 30.01.2018 г. №62

(приложение №1)

«СОГЛАСОВАНО»

Заместитель начальника Цивильского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской

Республике-Чувашии

капитан внутренней службы

__________________А.В. Петрова

«26» марта 2018 года

Перечень объектов, для использования труда лиц, осужденных

к исправительным работам

Наименование предприятия Количество рабочих

мест

Наименование поселения, на территории которого

находится объект

Наименование населенного

пункта

ООО «Воддорстрой» 2 Чурачикское

сельское поселение

с. Чурачики

ООО «ВДС» 2 Чурачикское

сельское поселение

с. Чурачики

СХПК «Правда» 2 Малоянгорчнское

сельское поселение

с. Малое Янгорчино

СХПК «Гвардия» 2 Малоянгорчнское

сельское поселение

д. Елаши

ООО «Мой Дом»  2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

К(Ф)Х «Михайлов А.Г.» 2 Игорварское

сельское поселение

д. Первые Вурманкасы

ФГУП «Колос» 2 Опытное

сельское поселение

п.Опытный

ИП Архипов И.Ф. 2 Опытное

сельское поселение

д. Синьял-Котяки

ИП Селин К.А. 2 Опытное

сельское поселение

п.Опытный

Филиал ООО «Авангард» «Цивильский Бекон» 2 Таушкасинское сельское поселение д. Таушкасы

ООО «Группа Компаний «Эстет» 2 Михайловское

сельское поселение

п .Молодежный

ООО «Завод инновационных технологий» (ЗИТ) 2 Михайловское

сельское поселение

п. Молодежный

ООО «Строительная компания «Тепло в доме» 2 Цивильское

городское поселение

г. Цивильск

ООО «Нур-Альянс» 2 Первостепановское

сельское поселение

д. Степное Тугоево

ООО «Водолей – Стандарт» 2 Цивильское городское поселение г.Цивильск

Цивильское ХПП- филиал КУП ЧР «Продоволь-ственный

фонд ЧР»

2 Михайловское сельское поселение п. Михайловка

ООО «ЦИВИЛЬСТРОЙ» 2 Опытное

сельское поселение

п.Опытный

МАУ «Опытный» Опытного сельского поселения 2 Опытное

сельское поселение

п. Опытный

ООО Агрофирма Велес 2 Чиричкасинское сельское  поселение д. Чиричкасы

К(Ф)Х  «Хорошавин А.В.» 2 Второвурманкасинское

сельское поселение

д.  Вторые Вурманкасы

МУП ЖКУ Цивильского городского поселения  2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ОАО «Цивильский ветеринарно-санитарный

утилизационный завод»

2 Второвурманкасинское

сельское поселение

д. Янзакасы

ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»* 2 Цивильское городское поселение г.Цивильск

ООО «РУНО» 2 Первостепановское

сельское поселение

с. Первое Степаново

СХПК «Память И.Н.Ульянова» 2 Тувсинское сельское поселение д. Тувси

ООО НПО «Стальконструкция» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ОАО «Кирпичный завод «Цивильский» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Производственно- коммерческая фирма

«Гармония»

2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Гармония» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Пряник Цивильского РАЙПО» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «ЖБИ-Сервис» 2 Чурачикское

сельское поселение

с. Чурачики

ООО «Рукодельница» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Хлеб Цивильского РАЙПО 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Хлебокомбинат Цивильского РАЙПО 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Швейная фабрика «Глория» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Профсталь» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ИП Филимонов В.В. 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

ООО «Дорожное эксплуатационное предприятие №139» 2 Цивильское городское поселение г. Цивильск

Примечание: в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 30.12.2006 г. № 273-ФЗ по согласованию с руководителями предприятия труд неработающих лиц,

осужденных к исправительным работам, может быть использован на предприятиях, не подведомственных органам местного самоуправления.».

Официальный вестник                                                                                                                                                                             20 сентября, четверг

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 437

3

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 августа 2018 года  № 29-01

г. Цивильск

О внесении изменений в Устав Цивильского района Чувашской Республики

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Цивильского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 28

ноября 2014 года № 38-02 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 25.02.15 №41-01, от

09.12.2016 № 10-03, 12.12.2017 №21-05), следующие изменения:
1) в части  1 статьи 2 слова «рекреационные зоны» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

2)в части 1 статьи 7:

а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Цивильского района,»
дополнить словами «организация дорожного движения»;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Цивильского района;»;

в) в пункте 30 после слов «деятельности и добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;
 3)пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий  оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые

установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке
деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по

результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

4)в статье 9:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Цивильского района, и предоставление

указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
б) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации»;»;

5) статью 15 изложить в следующей редакции:

«статья 15. Публичные слушания. Общественные обсуждения
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Цивильского района Собранием

депутатов Цивильского района, главой Цивильского района могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Собрания депутатов Цивильского района или  главы Цивильского района.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов Цивильского района, назначаются Собранием депутатов Цивильского

района, а по инициативе главы Цивильского района – главой Цивильского района.

3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава Цивильского района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав,

кроме случаев, когда в устав Цивильского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Конституции Чувашской Республики или законов Чувашской Республики  в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Цивильского района и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Цивильского района;
4) вопросы о преобразовании Цивильского района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для

преобразования Цивильского района требуется получение согласия населения Цивильского района, выраженного путем голосования либо на сходах

граждан.
4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется решением

Собрания депутатов Цивильского района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Цивильского района о времени и месте

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в
публичных слушаниях жителей Цивильского района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,

проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или

публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Собрания депутатов  Цивильского района с учетом положений
законодательства о градостроительной деятельности.

6. Решение о проведении публичных слушаний должно приниматься не позже чем за 20 дней до даты рассмотрения соответствующим органом или

должностным лицом проекта муниципального правового акта Цивильского района. Решение о проведении публичных слушаний по проекту Устава
Цивильского района или по проекту муниципального правового акта о внесении изменений или дополнений в данный Устав должно приниматься не позже

чем за 35 дней до даты рассмотрения проекта.

Публичные слушания проводятся не позже чем за 7 дней до дня рассмотрения проекта.
Решение о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового акта с информацией о месте и времени проведения

публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского
района» не позднее, чем за 7 дней до проведения слушаний. Решение о проведении публичных слушаний по проекту Устава Цивильского района или по

проекту муниципального правового акта о внесении изменений или дополнений в данный Устав и их проекты с информацией о месте и времени проведения

публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до проведения слушаний.
Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Официальный вестник

Цивильского района» не позднее чем через 7 дней после проведения публичных слушаний.»;

6) в статье 21:
часть 9 дополнить абзацем следующего содержания:

http://mobileonline.garant.ru/#/document/10103000/entry/8000
http://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/13
http://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/2803

    20 сентября, четверг                                                                                                                                                                                   Официальный вестник

4      № 437                                                                                                                                                                                                           Цивильского района

«9. В случае временного отсутствия главы Цивильского района (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия временно исполняет заместитель

председателя Собрания депутатов Цивильского района.»;
Часть  10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае, если глава Цивильского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Главы Чувашской Республики об

отрешении от должности главы Цивильского района либо на основании решения Собрания депутатов Цивильского района об удалении главы Цивильского
района  в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке,  Собрание депутатов Цивильского района не вправе принимать

решение об избрании главы Цивильского района, избираемого Собранием депутатов Цивильского района из своего состава  до вступления решения суда в

законную силу.»;
7)пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4)утверждение стратегии социально-экономического развития Цивильского района;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования), за исключением
положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу.

3. Подпункт  «а» пункта 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 30 декабря 2018 года.

4. Подпункт  «б» пункта 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января  2019 года.

Глава Цивильского района                                                                              Т.В. Баранова

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского района»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 20.09.2018 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru